



Numer nadany przez zamawiającego 10/2015

Kędzierzyn-Koźle , dnia 01 październik 2015 r.

Odpowiedzi na pytania z dnia 28.09.2015.

Pytanie 1: Część II SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia.

Wykonawca informuje, że ilość paliwa gazowego wyrażona w jednostkach energii jest podawana z zaokrągleniem do 1 kWh.

Mając powyższe na względzie wnioskujemy o korektę w Części II SIWZ wskazanych planowanych ilości paliwa gazowego zaokrąglając je do 1 kWh.

Odpowiedź 1: Zmiany do SIWZ zostały umieszczone na stronie www.bip.mzec-kk.pl

Pytanie 2: Część II SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia tabele: szacowane zużycie gazu w kotłowniach w poszczególnych miesiącach, m³.

Wykonawca prosi o modyfikację tabel dotyczących szacowanego miesięcznego zużycia w poszczególnych punktach poboru poprzez podanie ich w jednostce energii (kWh). Dodatkowo informujemy, iż suma miesięcznego zużycia powinna odpowiadać ilości odpowiadającej ogólnemu zapotrzebowaniu na okres trwania umowy. Brak przedmiotowej modyfikacji uniemożliwia złożenie poprawnie dokonanej wyceny.

Odpowiedź 2: Roczne zużycie gazu podano w kWh natomiast zużycia miesięczne podane w tabeli w m³ należy przeliczyć wg. współczynnika 10,972.

Pytanie 3: Dotyczy: Część II - Opis przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiająca zgodzi się na zmianę treści Części II SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, tj.:

„Dostawa paliwa gazowego i świadczenie usług dystrybucji odbywać się będzie na warunkach określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r. poz. 1059), przepisach wykonawczych do tej ustawy oraz ogólnie obowiązujących przepisach prawnych.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami Umowy, zgodnie z taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej, które Zamawiający otrzyma i z którymi na dzień złożenia oferty się zapozna”?

Wykonawca wyjaśnia, że do chwili obecnej Prezes Urzędu Regulacji Energetyki nie wydał decyzji w sprawie uwolnienia cen gazu w Polsce, co oznacza, że wszyscy Wykonawcy zajmujący się obrotem paliwem gazowym muszą posiadać w dalszym ciągu zatwierdzoną Taryfę, umożliwiającą sprzedaż paliwa gazowego do odbiorców końcowych – bez względu na poziom odbioru przez danego odbiorcę.

Mając powyższe na względzie informujemy, iż postanowienia zawarte w taryfie każdego Wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego są obowiązujące.

W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę wszelkich treści związanych z ww. zapisem, wymienionych w pkt 3Części III SIWZ - Istotne postanowienia umowy.

Odpowiedź 3: Brak zgody na zmianę tego zapisu

Pytanie 4: Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy oferta ma zawierać ceny i stawki opłat za usługi dystrybucyjne zgodnie z taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego tj. PSG Sp. z o.o., która obowiązuje wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź 4: Oferta ma zawierać cenę brutto (będąca sumą cen za dostawę oraz dystrybucję gazu) zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 5: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 9 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.: „Rozliczenie za sprzedaż gazu odbywać się będzie na podstawie faktycznego jego zużycia wg cen i stawek opłat wynikających z oferty cenowej Wykonawcy złożonej w postępowaniu nr 10/2015. Wartość zużycia gazu może różnić się od szacunkowej i zamawiający nie poniesie z tego tytułu opłat.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Rozliczenie za sprzedaż gazu odbywać się będzie na podstawie faktycznego jego zużycia wg cen i stawek opłat wynikających z Taryfy Wykonawcy, przewidzianej dla grupy taryfowej, do której został zakwalifikowany Zamawiający. Wartość zużycia gazu może różnić się od szacunkowej i zamawiający nie poniesie z tego tytułu opłat”?

Odpowiedź 5: Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 9 Części III SIWZ i zastąpienie go treścią:

„Rozliczenie za sprzedaż gazu odbywać się będzie na podstawie faktycznego jego zużycia wg cen i stawek opłat wynikających z Taryfy Wykonawcy, przewidzianej dla grupy taryfowej, do której został zakwalifikowany Zamawiający, o ile jest to korzystne dla Zamawiającego. Wartość zużycia gazu może różnić się od szacunkowej i zamawiający nie poniesie z tego tytułu opłat”

Pytanie 6: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 11 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

„Ceny brutto przedstawione w formularzu oferty nie ulegną zmianie przez okres obowiązywania umowy – nie dotyczy to zmian cen wynikających ze zmiany przepisów lub wprowadzonych drogą decyzji właściwych organów administracji państwowej, w tym zmiany stawki VAT.”

„Ceny brutto przedstawione w formularzu oferty mogą ulec zmianie w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy Wykonawcy oraz w przypadku zmiany przepisów lub wprowadzonych drogą decyzji właściwych organów administracji państwowej, w tym zmiany stawki VAT”?

Odpowiedź 6: Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 11 Części III SIWZ i zastąpienie go treścią:

„Ceny brutto przedstawione w formularzu oferty mogą ulec zmianie w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy Wykonawcy o ile jest to korzystne dla Zamawiającego, oraz w przypadku zmiany przepisów lub wprowadzonych drogą decyzji właściwych organów administracji państwowej, w tym zmiany stawki VAT”

Pytanie 7: Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści pkt. 14 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

„Do faktury Sprzedawca załączy specyfikację zawierającą stan liczników na moment odczytu, ilości pobranego gazu, ciepło spalania, dla każdego z punktów poboru z osobna.”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z pkt 19.11.4 IRiESDOSD w miarę posiadanych możliwości technicznych na wniosek Odbiorcy, udostępni zdalnie dane pomiarowe dotyczące punktu wyjścia, do którego OSD posiada tytuł prawny i na których rozliczenia dokonywane są tylko dla jednego zlecającego usługę dystrybucji i tylko dla jednego Odbiorcy.

Odpowiedź 7: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie pkt.14 Części III SIWZ

Pytanie 8: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 15 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

„Za datę zapłaty faktury uważa się datę obciążenia rachunku zamawiającego.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Za dzień uregulowania należności przyjmuje się datę wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź 8: Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści pkt.15 Części III SIWZ

Pytanie 9: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 16 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

„Strony dokonują płatności przelewem na konto wskazane w umowie.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Zamawiający dokonuje płatności przelewem na konto wskazane na fakturze.”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści pkt.16 Części III SIWZ

Pytanie 10: Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści pkt. 18 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

„Wykonawca oświadcza, że nie dokona przeniesienia wierzycelności przysługującej mu wobec zamawiającego z tytułu realizacji niniejszej umowy, bez uprzedniej, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności, zgody zamawiającego.”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie ww. treści pkt.18 Części III SIWZ

Pytanie 11: Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie w części treści pkt. 19 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

„...bez względu na to czy ich skutki są korzystne dla zamawiającego...”

Odpowiedź 11: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie ww. części treści pkt.19 Części III SIWZ

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia treści pkt. 20, 21, 22 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

Odpowiedź 12: Zamawiający nie zgadza się na usunięcie pkt.20, 21, 22 Części III SIWZ

Pytanie 13: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 23 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

„Wszelkie zmiany i uzupełnienia do niniejszej umowy wymagają formy pisemnego aneksu, podpisanego przez obie strony, pod rygorem nieważności.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Wszelkie zmiany Umowy kompleksowej, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie, wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem sytuacji określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy”?

Odpowiedź 13: Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści pkt.23 Części III SIWZ

Pytanie 14: Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt. 25 Części III SIWZ – Istotne postanowienia umowy, tj.:

„Wszelkie spory, jakie mogą powstać w związku z realizacją tej umowy, Strony rozstrzygać będą w drodze negocjacji, a w przypadku niemożności porozumienia rozstrzygać będzie sąd miejscowo właściwy dla siedziby zamawiającego.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Spory, jakie mogą wynikać z Umowy kompleksowej, podlegać będą rozstrzygnięciu przez właściwy sąd powszechny”?

Odpowiedź 14: Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści pkt.25 Części III SIWZ

Pytanie 15: Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalizacyjnych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź 15: Pytanie nie jest związane z przedmiotem zamówienia.

Pytanie 16: Czy Zamawiający przekaze do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz brakujące dane do zgłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego (przeprowadzenia skutecznej

procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD.

Odpowiedź 16: Tak, Zamawiający przekaże konieczne dokumenty w wersji edytowalnej

Pytanie 17: Wykonawca, wnioskuje o udzielenie informacji o terminach wypowiedzenia aktualnie obowiązujących Zamawiającego umów dla każdego punktu poboru, poprzez podanie numeru umowy oraz terminu jej wypowiedzenia. Ponadto, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, która strona postępowania - Zamawiający czy Wykonawca będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie umowy z dotychczasowym Sprzedawcą.

Odpowiedź 17: Pytanie nie dotyczy postępowania przetargowego. Jednocześnie Zamawiający informuje że sam wypowie umowę z dotychczasowym sprzedawcą.

Pytanie 18: Wykonawca zwraca się w uprzejmą prośbą o udostępnienie formularza oferty, załączników, w tym opisu przedmiotu zamówienia w formie edytowalnej, celem przygotowania oferty w formie edytowalnej, celem przygotowania oferty w formie wydruku komputerowego.

Odpowiedź 18: Zamawiający umieścił dokumenty w formie edytowalnej na stronie www.bip.mzec-kk.pl

Pytanie 19: Czy Zamawiający zmieni termin zamówienia z obecnego na: od 01.01.2016r. do 31.12.2016r. (włącznie)?

Odpowiedź 19: Zamawiający może zmienić zapis terminu zamówienia na: od. 01.01.2016r. godz. 06:00 do 01.01.2017r. godz. 06:00

Pytanie 20: Czy Zamawiający uwzględni w terminie rozpoczęcia zamówienia możliwość jego opóźnienia w wyniku np. procedur i formalności, które nie byłyby zakończone, pomimo wszelkich starań dwóch Stron przyszłej umowy?

Odpowiedź 20: Nie, Zamawiający nie przewiduje możliwości opóźnienia terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia.

Pytanie 21: Czy Zamawiający zmieni termin rozliczeń z obecnego na zgodny z terminami OSD?

Odpowiedź 21: W SIWZ nie określono terminów rozliczeń.

Pytanie 22: Czy Zamawiający wykreśli z istotnych postanowień umowy wymóg dotyczący przekazania stanów liczników wraz z FV? Odczyty liczników, a więc i ich stan to kwestia OSD, na tej podstawie, faktura Wykonawcy nie zawiera tych danych, nie jest też możliwe dodanie tych stanów w dodatkowej

formie specyfikacji/załącznika do faktury

Odpowiedź 22: Nie, zamawiający wymaga dostarczenia wraz z fakturą stanów liczników

Pytanie 23: Czy Zamawiający zgodzi się na umieszczenie w przyszłej umowie kar umownych, które Wykonawca będzie mógł naliczyć Zamawiającemu? Zakres możliwych kar umownych ma być równy dla obu Stron umowy.

Odpowiedź 23: Tak, Zamawiający zgodzi się na umieszczenie w przyszłej umowie kar umownych dotyczących przypadku przekroczenia terminów płatności (ustawowe odsetki) oraz odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego.

Pytanie 24: Czy Zamawiający zmieni zapisy w zakresie potrącania kar umownych z obecnej formy na taki, w którym będzie się to odbywać na podstawie not obciążeniowych ?

Odpowiedź 24: Nie, zamawiający nie zmieni zapisów w zakresie potrącania kar umownych.

Pytanie 25: W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG i ponoszenia z tego tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy na poziomie np.85%

Odpowiedź 25: Opłata za niedotrzymanie nominacji traktowana jest jako opłata dodatkowa, dostawca określa procent minimalnego wykorzystania gazu oraz sposób wyliczenia opłaty.

Pytanie 26: Czy Zamawiający przekaze do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz brakujące dane do zgłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego (przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD.

Odpowiedź 26: Tak, Zamawiający przekaze konieczne dokumenty w wersji edytowalnej.

Pytanie 27: Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający jest podmiotem zwolnionym z podatku akcyzowego, czy do ceny złożonej w ofercie należy doliczyć podatek akcyzowy?

Odpowiedź 27: Zamawiający jest zwolniony z opłacania podatku akcyzowego.

Pytanie 28: Czy Wykonawca pomimo zamówienia kompleksowej dostawy gazu, w formularzu ofertowym ma przedstawić tylko składowe i wartości za sprzedaż paliwa gazowego, a dystrybucja będzie wynikiem odniesienia się do Taryfy dystrybucji/przesyłu gazu?

Odpowiedź 28: Nie, wykonawca ma przedstawić w formularzu ofertowym cenę brutto będąca sumą wszystkich składników cen za dostawę oraz dystrybucję gazu, zgodnie z przedmiotem zamówienia.

Komisja przetargowa:

- 1.....
- 2.....
- 3.....
- 4..... *Peculis*
- 5.....